
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 10 «Успех» городского округа Самара 

 

П Р И К А З  

 

от 01.09.2023 г.               № 03-од 

О наставничестве 

     Во исполнении распоряжения министерства образования и науки 

Самарской области от 18.01.2021 № 54-р «О региональной программе 

многофункционального наставничества педагогических работников в 

общеобразовательных организациях Самарской области», а также в целях 

оказания помощи молодым специалистам и вновь прибывшим педагогам в их 

профессиональном становлении и профессиональной адаптации 

приказываю: 

1.Организовать наставничество в МБОУ Школа  № 10 «Успех» г. о. Самара в 

2023-2024  учебном году над молодыми специалистами: 

№ ФИО молодого 

специалиста 

должность ФИО 

наставника 

должность 

1 Васянькина  

Дарина 

Андреевна 

учитель 

начальных 

классов 

Галкина Елена 

Евгеньевна 

учитель 

начальных 

классов  высшей 

категории  

2 Кузнецова  

Валерия 

Дмитриевна 

учитель 

начальных 

классов 

Тришина 

Алевтина 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов  высшей 

категории  

3  Сандрюхина 

Анастасия 

Евгеньевна 

учитель 

начальных 

классов 

Седлина 

Наталья 

Васильевна 

учитель 

начальных 

классов  высшей 

категории  

4 Чиликина  

Ирина 

Дмитриевна 

учитель 

математики 

Соколова Ольга 

Алексеевна 

заместитель 

директора, 

учитель 

математики 

высшей 

категории. 

5 Роголь  

Елизавета 

Викторовна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Русских Елена 

Владимировна 

заместитель 

директора, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

6 Васильева Алиса учитель Василенко учитель 



Дмитриевна английского 

языка 

Елена 

Андреевна 

английского 

языка, 

председатель 

методического 

объединения 

учителей 

английского 

языка 

7 Тюрина Лилия 

Викторовна 

учитель 

биологии 

Колядо 

Александр 

Владимирович 

учитель биологии 

8 Горкин Артём 

Витальевич 

учитель 

истории и 

обществознания 

Панова Наталия 

Валериановна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

высшей 

категории 

9 Хусаинова Алсу 

Рашидовна 

учитель 

математики 

Соколова Ольга 

Алексеевна 

заместитель 

директора, 

учитель 

математики 

высшей 

категории. 

10 Гайворонская 

Ксения Юрьевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Данилова Инна 

Юрьевна 

заместитель 

директора, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

высшей 

категории. 

4.  Назначить ответственным за заполнение данных в системе «АИС-кадры»  

заместителя директора Соколову Ольгу Алексеевну. 

5. Назначить ответственным за дуальное наставничество заместителя 

директора Данилову Инну Юрьевну. 

6. В рамках дуального образования назначить наставниками: Плешакову 

М.Ю., Галкину Е.Е., Ахмедову М.В., Шмачину И.А., Евсюкову О.Ю.    

7. Утвердить план работы с молодыми специалистами. 

6. Руководителям ШМО внести в план работы ШМО мероприятия согласно 

плану работы с молодыми специалистами. 

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

               Директор школы ______________________ С.А. Терентьев 


		2024-01-11T13:25:01+0400
	Терентьев С.А.
	Я являюсь автором этого документа




